REQUERIMENTO Nº.67/2025

AUTORIA DO VEREADORES: ADAN LENHARO

SÚMULA: Pedido de informações ao Gerente da Copel – Sede Regional e
Agência de Atendimento de Apucarana, com relação a reiterada falta de energia
que afeta diretamente o fornecimento de água em diversos bairros de forma
recorrente.

Lido na sessão do dia ____/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, cita-se o

CAPÍTULO III – DOS REQUERIMENTOS, artigos 199, 204, inciso VII, do
Regimento Interno, o adiante signatário, vereador com assento nesta Casa de
Leis, requer que, após consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao
Gerente da Copel – Sede Regional e Agência de Atendimento de Apucarana,
solicitando as seguintes informações:

Tendo em vista a reiterada falta de energia que afeta diretamente o

fornecimento de água em diversos bairros de forma recorrente, qual o motivo
para esta reiterada falta de energia?

Quais as medidas estão sendo tomadas pela COPEL visando solucionar

este grave problema?

Qual a previsão para a implementação das medidas e a solução deste

problema?

Nestes termos pede deferimento.

         Sala das sessões, 9 de maio de 2025.

         Adan Lenharo
                                                              Vereador

		2025-05-09T09:21:57-0300
	ADAN AUGUSTO LENHARO FERNANDES:044.848.599-04 1